

	<b>PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS</b>			
	<b>CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO</b>			
	<b>Código: FO-GBS- 21</b>	<b>Versión: 01</b>	<b>Fecha de aprobación: 30/09/2021</b>	<b>Página: 1 de 5</b>

A los 28/03/2022, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

<b>OBJETO:</b>	<b>ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, ÚTILES Y ELEMENTOS DE OFICINA, TINTAS, CARTUCHOS Y TÓNER DE IMPRESORAS, PARA EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS</b>
----------------	---

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	X	Marzo de 2022
Otras entidades		

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANT	TARIFA	DISTRIBUCIONES TOPALXE SAS		PAPELERÍA CERVANTES DISTRIBUCIONES Y CIA SAS		INVERSIONES Y PROYECTOS COMERCIALES DE COLOMBIA SAS		PROMEDIO	
					VALOR UNITARIO / IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO / IVA	VALOR TOTAL
1	Amarres o abrazadera plástica	Paquete	6	19%	13.090	78.540	13.352	80.111	13.447	80.682	13.296	79.778
2	Bandas de caucho o ligas	Unidad	20	19%	714	14.280	750	14.994	774	15.470	746	14.915
3	Banderita adhesiva	Paquete	60	19%	3.570	214.200	3.451	207.060	3.689	221.340	3.570	214.200
4	Base refrigerante para computador	Unidad	2	19%	89.250	178.500	91.035	182.070	92.820	185.640	91.035	182.070
5	Bisturí corta papel (GRANDE)	Unidad	50	19%	2.737	136.850	2.761	138.040	2.832	141.610	2.777	138.833
6	Bolígrafo	Unidad	800	19%	833	666.400	857	685.440	875	699.720	855	683.853
7	Cable HDMI 5 metros	Unidad	18	19%	27.370	492.660	27.846	501.228	28.441	511.938	27.886	501.942
8	Cable VGA 5 metros	Unidad	5	19%	32.725	163.625	34.510	172.550	33.677	168.385	33.637	168.187
9	Caja para archivo con rótulo externo de identificación	Unidad	1000	19%	7.735	7.735.000	7.854	7.854.000	7.830	7.830.200	7.806	7.806.400
10	Cargador de pila tamaño AAA recargable (Deben ser compatibles con las pilas tamaño AAA recargable)	Unidad	1	19%	71.400	71.400	72.590	72.590	71.995	71.995	71.995	71.995
11	Carpeta celuguía tamaño oficina	Unidad	500	19%	452	226.100	476	238.000	464	232.050	464	232.050

12	Carpeta colgante tamaño oficina	Unidad	1000	19%	3.213	3.213.000	3.094	3.094.000	3.332	3.332.000	3.213	3.213.000
13	Carpeta con pernos/ carpeta tres tornillos	Unidad	4	19%	11.424	45.696	11.543	46.172	11.662	46.648	11.543	46.172
14	Carpeta en propalcote blanca tamaño oficina 4 aletas	Unidad	100	19%	4.165	416.500	4.308	430.780	4.284	428.400	4.252	425.227
15	Carpeta en propalcote tamaño oficina dos tapas	Unidad	2000	19%	2.083	4.165.000	2.142	4.284.000	2.166	4.331.600	2.130	4.260.200
16	Cartulina	Paquete	20	19%	2.130	42.602	2.154	43.078	2.190	43.792	2.158	43.157
17	Cinta de enmascarar	Rollo	30	19%	3.165	94.962	3.332	99.960	3.213	96.390	3.237	97.104
18	Cinta de enmascarar	Rollo	50	19%	6.307	315.350	6.545	327.250	6.676	333.795	6.509	325.465
19	Cinta de enmascarar	Rollo	50	19%	13.875	693.770	14.161	708.050	14.444	722.211	14.160	708.010
20	Cinta de transferencia térmica para impresoras Zebras	Rollo	20	19%	267.750	5.355.000	261.800	5.236.000	278.460	5.569.200	269.337	5.386.733
21	Cinta transparente ancha (empaquete)	Rollo	100	19%	8.449	844.900	8.806	880.600	8.925	892.500	8.727	872.667
22	Folder legajador AZ tamaño carta	Unidad	10	19%	8.925	89.250	9.044	90.440	9.163	91.630	9.044	90.440
23	Folder legajador AZ tamaño oficina	Unidad	6	19%	8.925	53.550	9.044	54.264	9.163	54.978	9.044	54.264
24	Gancho legajador plástico	Paquete	30	19%	3.165	94.962	3.232	96.961	3.249	97.461	3.215	96.461
25	Grapas Cosedora alta capacidad	Caja	10	19%	6.069	60.690	6.248	62.475	6.307	63.070	6.208	62.078
26	Humedecedor dactilar	Unidad	15	19%	8.092	121.380	8.211	123.165	8.247	123.701	8.183	122.749
27	Lápiz mina negra	Unidad	200	0%	670	134.000	700	140.000	714	142.800	695	138.933
28	Lápiz mina roja	Unidad	100	0%	1.080	108.000	1.200	120.000	1.050	105.000	1.110	111.000
29	Libro 3 Columnas	Unidad	5	19%	17.850	89.250	18.207	91.035	17.731	88.655	17.929	89.647
30	Marcador permanente	Unidad	50	19%	2.142	107.100	2.130	106.505	2.237	111.860	2.170	108.488
31	Marcador Sharpie	Unidad	150	19%	3.332	499.800	3.344	501.585	3.451	517.650	3.376	506.345
32	Marcador Sharpie	Unidad	20	19%	3.332	66.640	3.344	66.878	3.451	69.020	3.376	67.513
33	Marcador Sharpie	Unidad	20	19%	3.332	66.640	3.344	66.878	3.451	69.020	3.376	67.513
34	Marcador Sharpie	Unidad	10	19%	3.332	33.320	3.344	33.439	3.451	34.510	3.376	33.756
35	Marcadores secos borrables recargables	Unidad	600	19%	7.735	4.641.000	7.616	4.569.600	7.854	4.712.400	7.735	4.641.000
36	Marcadores secos borrables recargables	Unidad	500	19%	7.735	3.867.500	7.616	3.808.000	7.854	3.927.000	7.735	3.867.500
37	Marcadores secos borrables recargables	Unidad	600	19%	7.735	4.641.000	7.616	4.569.600	7.854	4.712.400	7.735	4.641.000

38	Memoria USB	Unidad	30	19%	25.775	773.262	26.180	785.400	26.704	801.108	26.220	786.590
39	Mouse Inalámbrico	Unidad	20	19%	45.220	904.400	46.410	928.200	46.767	935.340	46.132	922.647
40	Notas adhesivas	Paquete	150	19%	2.737	410.550	2.856	428.400	2.618	392.700	2.737	410.550
41	Pad Mouse	Unidad	10	19%	20.623	206.227	21.420	214.200	21.848	218.484	21.297	212.970
42	Papel bond carta	Resma	700	19%	21.420	14.994.000	21.777	15.243.900	21.539	15.077.300	21.579	15.105.067
43	Papel bond carta	Resma	100	19%	36.890	3.689.000	37.128	3.712.800	37.366	3.736.600	37.128	3.712.800
44	Papel bond en colores	Resma	5	19%	59.500	297.500	60.690	303.450	61.880	309.400	60.690	303.450
45	Papel bond en colores	Resma	5	19%	59.500	297.500	60.690	303.450	61.880	309.400	60.690	303.450
46	Papel bond en colores	Resma	5	19%	59.500	297.500	60.690	303.450	61.880	309.400	60.690	303.450
47	Papel bond en colores	Resma	5	19%	59.500	297.500	60.690	303.450	61.880	309.400	60.690	303.450
48	Papel bond oficio	Resma	100	19%	25.585	2.558.500	26.061	2.606.100	25.347	2.534.700	25.664	2.566.433
49	Papel bond oficio	Resma	50	19%	39.270	1.963.500	39.508	1.975.400	39.151	1.957.550	39.310	1.965.483
50	Papel contac	Rollo	10	19%	65.450	654.500	66.759	667.590	69.020	690.200	67.076	670.763
51	Papel kraft	Rollo	7	19%	111.860	783.020	112.455	787.185	113.050	791.350	112.455	787.185
52	Papel vinipel negro	Rollo	5	19%	47.600	238.000	48.790	243.950	48.195	240.975	48.195	240.975
53	Papel vinipel transparente	Rollo	5	19%	123.760	618.800	123.522	617.610	124.950	624.750	124.077	620.387
54	Pegante	Unidad	80	19%	8.509	680.680	8.687	694.960	8.568	685.440	8.588	687.027
55	Pila AA	Par	50	19%	7.140	357.000	7.021	351.050	7.319	365.925	7.160	357.992
56	Pilas 9 voltios	Unidad	30	19%	14.875	446.250	14.756	442.680	14.994	449.820	14.875	446.250
57	Pilas AAA	Par	100	19%	7.140	714.000	7.021	702.100	7.319	731.850	7.160	715.983
58	Pilas AAA recargable	Par	10	19%	18.802	188.020	19.278	192.780	19.516	195.160	19.199	191.987
59	Piola	Rollo	2	19%	80.920	161.840	82.538	165.077	81.515	163.030	81.658	163.316
60	Protector de vinilo tamaño carta	Paquete	10	19%	6.426	64.260	6.545	65.450	6.331	63.308	6.434	64.339
61	Resaltador	Unidad	100	19%	1.571	157.080	1.602	160.174	1.642	164.220	1.605	160.491
62	Sacagancho industrial	Unidad	5	19%	35.700	178.500	37.485	187.425	36.057	180.285	36.414	182.070
63	Sobre manila 1/2 oficio	Unidad	100	19%	119	11.900	143	14.280	143	14.280	135	13.487
64	Sobre manila carta	Unidad	700	19%	179	124.950	190	133.280	202	141.610	190	133.280
65	Sobre manila oficio	Unidad	500	19%	238	119.000	239	119.595	250	124.950	242	121.182
66	Tabla sujetadora documentos	Unidad	20	19%	5.748	114.954	5.950	119.000	5.474	109.480	5.724	114.478
67	Taja lápiz eléctrico	Unidad	2	19%	232.050	464.100	236.691	473.382	235.620	471.240	234.787	469.574
68	Teclado para PC USB	Unidad	10	19%	47.719	477.190	48.195	481.950	48.552	485.520	48.155	481.553
69	Teléfono inalámbrico DUO	Unidad	10	19%	366.877	3.668.770	374.850	3.748.500	368.900	3.689.000	370.209	3.702.090
70	Tijeras multiusos	Unidad	30	19%	5.748	172.431	5.950	178.500	5.474	164.220	5.724	171.717
71	Tinta para recargar marcadores compatible con los marcadores de este pedido	Unidad	20	19%	17.969	359.380	17.850	357.000	17.731	354.620	17.850	357.000

72	Tinta para recargar marcadores compatible con los marcadores de este pedido	Unidad	20	19%	17.969	359.380	17.850	357.000	17.731	354.620	17.850	357.000
73	Tinta para recargar marcadores compatible con los marcadores de este pedido	Unidad	20	19%	17.969	359.380	17.850	357.000	17.731	354.620	17.850	357.000
74	Epson Ecotank ETM 3170 monocromáticas	Unidad	10	19%	124.950	1.249.500	127.449	1.274.490	122.570	1.225.700	124.990	1.249.897
75	Epson L565, L120, L210, L355, L575, L220, L380, L555, L395	Kit x 4 colores	20	19%	202.300	4.046.000	206.108	4.122.160	201.110	4.022.200	203.173	4.063.453
76	Epson WorkForce® Pro WF-C5790	Unidad	2	19%	309.400	618.800	315.588	631.176	318.920	637.840	314.636	629.272
77	Epson WorkForce® Pro WF-C5790	Unidad	2	19%	279.650	559.300	284.410	568.820	287.980	575.960	284.013	568.027
78	Epson WorkForce® Pro WF-C5790	Unidad	2	19%	279.650	559.300	284.410	568.820	287.980	575.960	284.013	568.027
79	Epson WorkForce® Pro WF-C5790	Unidad	2	19%	279.650	559.300	284.410	568.820	287.980	575.960	284.013	568.027
80	HP deskjet ink advantage 4645	Unidad	10	19%	79.254	792.540	79.730	797.300	80.920	809.200	79.968	799.680
81	HP deskjet ink advantage 4645	Unidad	2	19%	79.254	158.508	79.730	159.460	80.920	161.840	79.968	159.936
82	HP Laserjet Pro M1536dnf, P1606dn	Unidad	4	19%	635.222	2.540.888	648.550	2.594.200	654.500	2.618.000	646.091	2.584.363
83	HP LaserJet Pro M203dw, M227fdw	Unidad	2	19%	505.750	1.011.500	515.270	1.030.540	523.600	1.047.200	514.873	1.029.747
84	HP laserjet pro MFP M426FDW	Unidad	10	19%	930.699	9.306.990	940.100	9.401.000	904.400	9.044.000	925.066	9.250.663
85	Kyocera M2040dn	Unidad	2	19%	499.800	999.600	504.560	1.009.120	511.700	1.023.400	505.353	1.010.707
86	Kyocera M3550dn	Unidad	4	19%	531.454	2.125.816	541.450	2.165.800	535.500	2.142.000	536.135	2.144.539
87	Kyocera M3655 idn	Unidad	6	19%	531.454	3.188.724	541.450	3.248.700	535.500	3.213.000	536.135	3.216.808
88	Samsung ML-1660 Samsung SCX3205w - MLT-D104S/XAA	Unidad	4	19%	432.327	1.729.308	440.657	1.762.628	428.400	1.713.600	433.795	1.735.179
89	Filamento PLA	Rollo	3	19%	174.930	524.790	176.477	529.431	177.310	531.930	176.239	528.717
90	Filamento PLA	Rollo	1	19%	174.930	174.930	176.477	176.477	177.310	177.310	176.239	176.239
	<b>TOTAL</b>					<b>108.147.035</b>		<b>109.131.458</b>		<b>109.473.676</b>		<b>108.917.389</b>

**VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN:** Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Conforme al artículo 31 de la Resolución Rectoral No. 0685 de 2021 "Manual de Contratación" la modalidad de selección de contratista que aplicará la Universidad de los Llanos, en los procesos contractuales para adquisición de bienes, servicios, consultorías, obras y demás, cuya cuantía es superior a los cien salarios mínimos legales mensuales vigentes (100 SMLMV) e igual a los mil quinientos salarios mínimos legales mensuales vigentes (1.500 SMLMV), es CONVOCATORIA PRIVADA.

Por lo anterior, para satisfacer la presente necesidad se tendrá en cuenta el valor **CIENTO OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (\$108.917.389)**.



**GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ**  
Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios